ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM SÁCH

Số:          /UBND-VP

V/v rà soát, điều chỉnh hệ thống

bảng, biển trên địa bàn huyện khi hợp

nhất tỉnh và xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Nam Sách, ngày       tháng 6 năm 2025

      Kính gửi:

    - UBND các xã, thị trấn;

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

Thực hiện Công văn số 3533/UBND-VP, ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc  rà soát, điều chỉnh hệ thống bảng, biển trên địa bàn khi hợp

nhất tỉnh và xã;

Để điều chỉnh kịp thời các thông tin trên hệ thống báo hiệu giao thông, chỉ

dẫn đường bộ, biển tên đường, biển công trình công cộng, biển quảng cáo, biển

hiệu cơ quan, biển báo ranh giới, biển di tích… phù hợp với địa giới hành chính

mới (khi hợp nhất tỉnh và xã), Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị UBND các xã, thị

trấn; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn tổ chức rà soát tổng thể và cập nhật, điều chỉnh các

biển báo ranh giới hành chính mới; biển quảng cáo của các thiết chế văn hóa, thể

thao, du lịch (như: các di tích lịch sử, các khu, điểm du lịch, các nhà văn hóa, khu

thể thao…); biển chào, cổng thôn, khu dân cư;… bảo đảm phù hợp khi hợp nhất

tỉnh và xã.

 Đồng thời, tuyên truyền, vận động các công ty, doanh nghiệp, tổ chức, hộ kinh

doanh và người dân trên địa bàn thay đổi tên địa danh trên bảng quảng cáo, biển hiệu

(nếu có) bảo đảm phù hợp với địa giới hành chính cấp tỉnh và cấp xã mới.

2.  Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện rà soát, điều chỉnh biển hiệu cơ

quan cho phù hợp khi hợp nhất tỉnh và xã.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

             CHỦ TỊCH

         Hồ Ngọc Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T13:25:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T13:25:22+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-29T13:25:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!